
., 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГ А КР АСНОГОРСК 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
��,10.Q.()1-v № зs,12/10 

/ 

О внесении изменений в постановление администрации городского округа 

Красногорск от 15.04.2020 № 760/4 «Об утверждении Порядка формирования 

системы оплаты труда работников, составления и утверждения штатного 

расписания муниципального казенного учреждения 

«Единая дежурно-диспетчерская служба Красногорск» 

В целях обеспечения единых подходов к регулированию заработной платы 

работников казенных учреждений городского округа Красногорск, не 

относящихся к муниципальным учреждениям социально-культурной сферы, 

постановляю: 

1. Внести следующие изменения в «Порядок формирования системы

оплаты труда работников, составления и утверждения штатного расписания 

муниципального казенного учреждения «Единая дежурно-диспетчерская служба 

Красногорск», утвержденный постановлением администрации городского 

округа Красногорск от 15.04.2020 № 760/4: 

1.1. Подпункт 6.2.1 пункта 6.2. раздела 6 «Оплата труда спасателей» 

изложить в новой редакции: 

«6.2.1. Надбавка к должностному окладу за сложность, напряженность 

труда (далее - надбавка за особые условия труда). 

Надбавка за особые условия труда устанавливается: 

Заместителю директора - начальнику аварийно-спасательного отряда до 

135 процентов должностного оклада приказом руководителя Учреждения; 

Заместителю начальника аварийно-спасательного отряда до 120 процентов 

должностного оклада приказом руководителя Учреждения; 

Спасателю 1 класса до 112 процентов должностного оклада приказом 

руководителя Учреждения; 

Спасателю 2 класса до 114,5 процентов должностного оклада приказом 

руководителя Учреждения; 

034406 



Спасателю 3 класса до 115 процентов должностного оклада приказом 
руководителя Учреждения; 

Спасателю до 117 процентов должностного оклада приказом руководителя 
Учреждения. 

В случае если бюджет городского округа Красногорск по доле 
межбюджетных трансфертов удовлетворяет требованиям пункта 2 статьи 136 

Бюджетного кодекса Российской Федерации, надбавка за особые условия труда 
устанавливается в пределах установленного фонда оплаты труда и размером 

может не ограничиваться. 
Надбавка за особые условия труда устанавливается руководителем 

Учреждения в пределах фонда оплаты труда со дня возникновения права на 

назначение или изменение надбавки. 
Надбавка за особые условия труда может быть отменена или уменьшена на 

основании документов, представленных должностным лицом Учреждения, 
подтверждающих необходимость отмены или уменьшения надбавки.» 

2. Настоящее постановление распространяет свое действие на
правоотношения, возникшие с 1 июля 2024 года. 

3. Отделу муниципальной службы и кадров администрации городского

округа Красногорск (Песчазова А.А.) довести настоящее постановление до 
сведения руководителя муниципального казенного учреждения «Единая 
дежурно-диспетчерская служба Красногорск». 

4. Разместить настоящее постановление в сетевом издании «Интернет­
портал городского округа Красногорск Московской области» по адресу: 
https ://krasnogorsk-adm.ru/. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы городского округа - начальника управления по безопасности 
Пичугина Р .А. 

Глава городского 
округа Красногорск 

Верно 
Старший инспектор общ 
управления делами 

Д.В. Волков 

Ю.Г. Никифорова 

* /



�· 

Согласовано 
Заместитель главы городского округа­
начальник управления по безопасности 

Начальник финансового управления 

Начальник отдела муниципальной службы и кадров 
Правовое управление 
И.о. директора МКУ «ЕДДС го Красногорск» 

Исполнитель 

Р .А. Пичугин 

Н.А. Гереш 

А.А. Песчазова 

С.В. Золото в 

М.Н. Варламов 

Разослано: в дело-2, прокуратура, Пичугин Р.А., Горшкова Е.С., Гереш Н.А., 
Песчазова А.А., Мамонтов Д.В. 


